



POLSKI ZWIĄZEK EMERYTÓW, RENCISTÓW I INWALIDÓW

00-024 Warszawa, Al. Jerozolimskie 30

Tel. /22/ 827-09-15, 827-36-42, 827-19-56, 827-05-39, 827-07-47

Tel./fax /22/ 827-18-36

e-mail: zarzadglowny@pzerii.org

ZARZĄD GŁÓWNY

Nasz znak SB4/647/12

Warszawa, dnia 13 kwietnia 2012 r.

Kierownictwo Zarządu Głównego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów z wielkim zadowoleniem przyjęło zaproponowane przez Senacką Komisję Praw Człowieka, Praworządności i Petycji zmiany w projekcie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (druk sejmowy Nr 76).

Projekt zakłada:

- Nałożenie na Zakład Ubezpieczeń Społecznych obowiązku informowania świadczeniobiorców o zmianach w prawie, które mogą mieć wpływ na wysokość otrzymywanego świadczenia.
- Wypłacanie obliczonego na nowo świadczenia emerytalnego lub rentowego począwszy od daty powstania prawa do tego świadczenia a nie od daty złożenia wniosku o jego przeliczenie.

Cele zawarte w proponowanych regulacjach są zgodne z intencjami wyrażonymi przez Zarząd Główny Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w wystąpieniach kierowanych:

- w roku 2006 do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w sprawie obligatoryjnego obowiązku Zakładu informowania świadczeniobiorców o korzystnych przepisach umożliwiających przeliczanie świadczeń,
- w roku 2009 do Sejmowej Komisji „Przyjazne Państwo” w sprawie ustanowienia przepisu nakładającego na organ emerytalno – rentowy obowiązek przeliczania świadczenia począwszy od dnia powstania prawa do jego nowej wysokości oraz wypłacania podwyższonego świadczenia – bezzwłocznie..

W odpowiedzi na wystąpienie – Zakład Ubezpieczeń Społecznych poinformował nas, że nie ma możliwości ani obowiązku zawiadomienia

wszystkich świadczeniobiorców o zachodzących zmianach w obowiązujących przepisach.

Natomiast Komisja „Przyjazne Państwo” nie zajęła jakiegokolwiek stanowiska odnośnie wnioskowanej przez nas propozycji zmiany niekorzystnego dla świadczeniobiorców przepisu ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych.

Podtrzymujemy naszą opinię o potrzebie zmiany kontrowersyjnych przepisów i zarazem wyrażamy nadzieję, że rozwiązania ustawowe przygotowane przez Komisję, mające wpływ na sytuację prawną świadczeniobiorców, zostaną pozytywnie rozpatrzone przez Parlament.

Z poważaniem

PRZEWODNICZĄCA

Elżbieta ARCISZEWSKA